Kính gửi:
     - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

     - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Thường trực Trương Hòa Bình
tại Văn bản số 11076/VPCP-V.I ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Văn phòng Chính
phủ về việc phối hợp với Hội Nông dân trong giải quyết khiếu nại, tố cáo; Chủ tịch
Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Tiếp tục tổ chức thực hiện Quyết định số 81/2014/QĐ-TTg ngày 31 tháng

12 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc phối hợp giữa các bộ, ngành, Ủy
ban nhân dân các cấp với các cấp Hội Nông dân Việt Nam trong việc tiếp công
dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của nông dân.

- Tăng cường phối hợp với các cấp Hội Nông dân trong công tác tiếp công
dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của nông dân; cung cấp, trao đổi thông tin tình
hình khiếu nại, tố cáo của nông dân; phối hợp tuyên truyền, phổ biến pháp luật;
đào tạo, bồi dưỡng nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ Hội, đội ngũ tuyên truyền viên;
tư vấn pháp luật, trợ giúp pháp lý, hòa giải, giải quyết mâu thuẫn, vướng mắc trong
nội bộ nông dân ngay từ cơ sở. Phổ biến, nhân rộng điển hình tiên tiến về tổ chức
Câu lạc bộ “Nông dân với pháp luật”; tổ chức các cuộc thi nông dân tìm hiểu pháp
luật gắn với thiết chế văn hóa cơ sở.

2. Giao Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan
theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện;

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TD Kon Tum, ngày      tháng     năm
Về việc phối hợp với Hội

Nông dân trong công tác giải
quyết khiếu nại, tố cáo

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên (t/hiện);
- Văn phòng Chính phủ (b/cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh: CVP; PCVP;

- Hội Nông dân tỉnh (p/hợp);
- Lưu: VT, TD.TLHN.

Lê Ngọc Tuấn

136 14 01  2021